
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 74 del 
10/05/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE DELL'ESITO DELLE OPERAZIONI DI GARA 
RELATIVE AL“SERVIZIO BIENNALE DI RIFORNIMENTO IDRICO A MEZZO 
AUTOBOTTE DI UTENTI RESIDENTI IN ZONE NON SERVITE DA ACQUEDOTTO 
COMUNALE E IN ZONE SERVITE NEI CASI DI DISSERVIZI DELLA RETE, LOTTO A) 
RAGUSA E ZONE MONTANE  CIG 7349913C12 E  LOTTO B) MARINA DI RAGUSA E 
ZONE COSTIERE”, CIG 7349917F5E SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA 
REGIONE SICILIANA

Il Redattore: La Terra Bianca 

 Richiamata  la Determinazione dirigenziale n°637 del 11/04/2018 del Registro generale, con la quale è 
stato approvato l'esito delle operazioni di gara relative al “Servizio biennale di rifornimento idrico a 
mezzo autobotte di utenti residenti in zone non servite da acquedotto comunale e in zone servite nei 
casi di disservizi della rete, Lotto A) Ragusa e zone montane  CIG 7349913C12 e  Lotto B) Marina di 
Ragusa e zone costiere” CIG 7349917F5E, ratificati i relativi verbali e dichiarata la Coop. Sociale 
Pegaso a r.l., da Ragusa via Giovanni Falcone 86, aggiudicataria della procedura di gara dei suddetti 
servizi per il prezzo di € 146.769,00 oltre I.V.A, al netto del ribasso offerto del 30,1100% sull'importo 
di € 210.000,00 a base di gara,per il Lotto "A", e per il prezzo di € 78.276,800 oltre I.V.A, al netto del 
ribasso offerto del 30,1100% sull'importo di € 112.000,00 a base di gara, per il Lotto "B" .

Preso  atto  dell'obbligo,  successivo  alla  proclamazione  dell'aggiudicazione,  di  procedere  alla 
pubblicazione  dell'esito  delle  operazioni  di  gara,  oltre  che  sulla  Gazzetta  Europea,  anche  sulla 
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana, ai sensi del combinato disposto dall'art.73 del D. Leg.vo 
n.50/2016 e dal comma 2 dell'art.1 della L.R. n.12/2011 e dall'art.24 della L.R. n.8/2016, nonché 
dall'art. 2, comma 6, del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 2 dicembre 
2016, pubblicato sulla GU n.20 del 25.01.2017.

Considerato:

Pagina 1/3



-  che  per  la  pubblicazione  dell'estratto  dell'esito  di  gara nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione 
Siciliana occorre procedere al pagamento, oltre alla spesa postale, della somma di € 159,82 quale 
corrispettivo  dovuto  per  l'inserzione  alla  GURS  di  cui  €  28,82  quale  importo  dell'I.V.A.  da 
corrispondere all'Agenzia delle Entrate, oltre ad € 1,50 per spese postali. 

Rilevato  che  le  somme  occorrenti  per  i  predetti  pagamenti  sono  state  già  prenotate  con  la 
Determinazione Dirigenziale del Settore VI annotata al Registro Generale in data 07/11/2017 con il 
n° 1883, come segue:
in quanto a € 200.000,00 al Cap. n°1771.1, cod. bil. 09041030215999, P.E.G. 2018, scadenza 2018 
e in quanto a € 200.000,00 al cap 1771.1, cod. bil. 09041030215999, del P.E.G. 2019, scadenza 
2019; 

Rilevato  che  le  spese  di  pubblicazione  obbligatoria  degli  avvisi  e  dei  bandi  di  gara  saranno 
rimborsate  dall'affidatario  entro  il  termine  di  sessanta  giorni  dall'aggiudicazione,  ai  sensi 
dell'art.216, comma 11, del D. Leg.vo n.50/2016 e come definito all'art.5, comma 2, del succitato 
Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 2 dicembre 2016.

Considerato che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
Dato atto che il presente provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell' ENTE approvato con deliberazione del CC n°19 del 
24/03/2017; 

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioniVisto il D.Lgs 267/2000 e, in particolare, l'art. 107 di detto decreto;

DETERMINA

1)  Procedere alla pubblicazione dell'esito delle operazioni di gara relative al“Servizio biennale di 
rifornimento  idrico  a  mezzo  autobotte  di  utenti  residenti  in  zone  non  servite  da  acquedotto 
comunale e in zone servite nei casi di disservizi della rete, Lotto A) Ragusa e zone montane  CIG 
7349913C12 e  Lotto B) Marina di Ragusa e zone costiere”, CIG 7349917F5E,anche sulla Gazzetta 
Ufficiale  della  Regione  Siciliana,  ai  sensi  del  combinato  disposto  dall'art.73  del  D.  Leg.vo 
n.50/2016 e dal comma 2 dell'art.1 della L.R. n. 12/2011 e dall'art.24 della L.R. n.8/2016, nonché 
dall'art.2, comma 6, del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 2 dicembre 
2016, pubblicato sulla GU n.20 del 25.01.2017.

2)Impegnare e  provvedere al  pagamento della  somma complessiva di  €  161,32,  così  distinti:  € 
131,00  quale  importo  di  pubblicazione  in  favore  della  Regione  Siciliana  Gazzetta  Ufficiale  – 

Pagina 2/3



Inserzioni, € 28,82 per IVA da corrispondere all'Agenzia delle Entrate e € 1,50 per le spese postali, 
Capitolo 1771.1, Cod. Bilancio 09-04-1.03-02.15-999, bilancio 2018 scadenza imp. 31/12/2018.

3)  Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento relativo al sopra 
indicato  versamento  della  somma  di  €  161,32  per  costo  inserzione  sulla  GURS  in  favore 
dell'economo comunale che anticipa la relativa somma.

4) Dare atto che le quote economiche del ribasso, nella misura del stabilita dall'art. 2, lett. b) del 
Decreto 16 dicembre 2011 (G.U.R.S. n.2 del 13/01/2012) ed in osservanza delle disposizioni di cui 
all'art. 3 della L.R. n. 20/2007, devono essere destinate ai fini dell'art.3, c.2, della L.R. 20/2007.

5)   Dare  atto  che,  operando  in  gestione  provvisoria,  la  suddetta  spesa  rientra  tra  le  spese 
obbligatorie,   trattandosi di pubblicità legale e pertanto, rientra fra le eccezioni consentite dall’art. 
163 comma 2  del  D.lgs.  267/00,  per  consentire  l'espletamento  della  gara  per  l'affidamento  del 
servizio in parola e che, in mancanza si produrrebbero danni patrimoniali certi e gravi all'Ente .

6) Dare atto, infine, che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art.183, comma 8, del D.Lgs.n.267/2000.

 

Ragusa,  18/05/2018 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

